ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

20 июня 2016 г. г. Ставрополь № 235-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденщто постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 551-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст­
венную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости
населения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 24 декабря 2015 г. № 551-п «Об утверждении государственной про­
граммы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населе­
ния».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз­
витие сферы труда и занятости населения»

1. В паспорте Программы:
1.1. Абзац первый позиции «Цели Программы» после слов «прожи­

вающих на территории Ставропольского края» дополнить словами «(далее -
граждане)».

1.2. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» после аб­
заца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«уровень общей безработицы в Ставропольском крае (отношение чис­
ленности безработных граждан к численности экономически активного насе­
ления Ставропольского края);

уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления госу­
дарственных услуг в области содействия занятости населения Ставрополь­
ского края;».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Про­
граммы»:

1.3.1. В абзаце первом цифры «1,3» заменить цифрами «1,2».
1.3.2. В абзаце втором цифры «1,3» заменить цифрами «1,1».
1.3.3. После абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержа­

ния:
«ежегодное (с 2016 по 2021 год) сдерживание общей безработицы в

Ставропольском крае (отношение численности безработных граждан к чис­
ленности экономически активного населения Ставропольского края) на
уровне не более 5,6 процента;

увеличение уровня удовлетворенности граждан качеством предостав­
ления государственных услуг в области содействия занятости населения
Ставропольского края с 80,0 процента в 2015 году до 95,0 процента в
2021 году;».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае
государственной политики в соответствующей сфере социально-экономичес­
кого развития Ставропольского края» Программы:

2.1. В абзаце девятом слова «проживающих на территории Ставро­
польского края,» исключить.

2

2.2. В абзаце тринадцатом слова «, проживающих на территории Став­
ропольского края,» исключить.

3. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и за­
нятости населения» и показателях решения задач подпрограмм Программы и
их значениях» к Программе:

3.1. В графах 6 - 1 1  пункта 1 цифры «1,30», «1,40», «1,30», «1,30»,
«1,30» и «1,30» заменить соответственно цифрами «1,20», «1,20», «1,20»,
«1,20», «1,20» и «1,20».

3.2. В графах 6 - 1 1  пункта 2 цифры «1,30», «1,30», «1,30», «1,30»,
«1,30» и «1,30» заменить соответственно цифрами «1,10», «1,10», «1,10»,
«1,10», «1,10» и «1,10».

3.3. Перед подразделом «Подпрограмма «Труд и занятость населения»
1 у

Программы» дополнить пунктами 3 и 3 в редакции согласно приложению к
настоящим Изменениям.

3.4. Графу 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«процентов».

4. В графе 7 пункта 1 приложения 5 «Перечень основных мероприятий
подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие
сферы труда и занятости населения» к Программе слова «пункты 1 - 3 »  заме­
нить словами «пункты 1 -  З2».

5. В графе 6 пункта 1 приложения 6 «Объемы и источники финансово­
го обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие
сферы труда и занятости населения» к Программе цифры «673 006,50» и
«673 006,50» заменить соответственно цифрами «648 975,20» и «648 975,20».

к изменениям, которые вносятся в го­
сударственную программу Ставро­
польского края «Развитие сферы труда
и занятости населения»

Приложение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

З1. Уровень общей безработицы в
Ставропольском крае (отношение
численности безработных граждан к
численности экономически актив­
ного населения Ставропольского
края)

процентов 5,30 5,60 5,70 5,70 5,70 5,70 5,60 5,60

З2. Уровень удовлетворенности граж- процентов 80,00 80,00 85,00 88,00 92,00 93,00 94,00 95,00»
дан качеством предоставления госу­
дарственных услуг в области содей­
ствия занятости населения Ставро­
польского края